本 的

5%（含

本次已

增持股

份)，并

承诺在

增持期

间及法

定期限

内不减

持其持

有的本

公司股

份。

承诺时

间：自

2012 年

12 月 4

日起一

年内。

是 是

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

   经公司董事会审计委员会提议，第五届董事会第十七次会议审议通过，公司 2012 年度股东大

会审议批准，公司继续聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2013 年度财务报告的审

计机构，同时聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2013 年度内部控制审计机构。

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

河南羚锐制药股份有限公司 2013 年半年度报告

20

本报告期公司及董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均未受中国

证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、 公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市规则》等法律

法规的要求，不断完善公司法人治理结构，加强信息披露工作，规范公司运作。公司股东大会、

董事会、监事会、董事会各专门委员会依法履行各自职责，运作规范；公司对关联交易、募集

资金使用、信息披露按照相关的规定履行了相应的程序并对涉及事项及时进行了信息披露。公

司法人治理结构符合《上市公司治理准则》的要求。

   报告期内，公司根据《企业内部控制基本规范》及《企业内部控制配套指引》等相关要求，

紧扣企业管理特点和实际，结合公司规则建设的实效性，继续推进内部控制规范系建设，使内

控建设及完善持续化、常态化。

   公司治理结构完善，符合法律法规及中国证监会规范性文件的要求。

   公司将继续严格遵照有关法律法规和规范性的文件要求，不断完善内部制度建设，推进公司

规范化运作，确保公司长期稳定的健康发展，增强公司核心竞争力和盈利能力，为广大股东提

供良好的投资回报，同时严格按照法律法规和公司章程的规定，真实、准确、完整、及时地披

露有关信息，确保所有股东有平等的机会获得信息。

河南羚锐制药股份有限公司 2013 年半年度报告

21

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

  28,337,939  14,168,970  42,506,909 42,506,909 12.37

1、国家持

股

2、国有法

人持股
  12,163,312  6,081,656  18,244,968 18,244,968 5.31

3、其他内

资持股
  16,174,627  8,087,314  24,261,941 24,261,941 7.06

其中： 境

内非国有

法人持股

  16,174,627  8,087,314  24,261,941 24,261,941 7.06

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

200,720,000 100   100,360,000  100,360,000 301,080,000 87.63

1、人民币

普通股
200,720,000 100   100,360,000  100,360,000 301,080,000 87.63

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

河南羚锐制药股份有限公司 2013 年半年度报告

22

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
200,720,000 100 28,337,939  114,528,970  142,866,909 343,586,909 100

2、 股份变动情况说明

   经 2012年 2月 28日召开的公司第五届董事会第九次会议及 2012年 3月 28日召开的公司 2012

年第三次临时股东大会审议通过，公司拟以非公开发行方式发行 A 股股票，拟募集资金总额不

超过 386,199,990.16 元。2013 年 1 月，公司以 7.67 元/股的价格向羚锐发展、上海证券、百瑞信

托三家对象非公开发行股份 28,337,939 股，发行新增股份已于 2013 年 1 月 21 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司办理股份登记相关事宜，内容详见 2013 年 1 月 23 日上海证券

交易所网站公司公告的《河南羚锐制药股份有限公司非公开发行股票发行结果暨股份变动公

告》。

   公司于 2013 年 5 月 28 日召开 2012 年年度股东大会审议通过了《公司 2012 年度利润分配及

资本公积金转增股本预案》，公司于 2013 年 6 月 25 日公布了《2012 年度利润分配及资本公积

金转增股本实施公告》，以公司非公开发行后的总股本 229,057,939 股为基数，每 10 股派发现金

红利 1.00 元 (含税)，同时以公司非公开发行后的总股本 229,057,939 股为基数，以资本公积金

每 10 股转增 5 股。股权登记日为 2013 年 6 月 28 日，新增可流通股份上市流通日为 7 月 2 日，